
 

Texty této neděle:  

1. čt.: Jer 31, 31-34  Sjednám novou smlouvu a na hřích už nevzpomenu.  

2. čt.: Žid 5, 7-9  Naučil se svým utrpením poslušnosti, a stal se příčinou věčné spásy. 

ev.: Jan 12,20-33  Jestliže pšeničné zrno padne do země a zemře, přinese hojný užitek. 
 

Texty příští neděle (Květná neděle):  

evang. z obřadu žehnání ratolestí: Mk 11,1-10  Požehnaný, který přichází ve jménu Páně! 

Když se blížili k Jeruzalému, k Betfage a Betánii u Olivové hory, poslal Ježíš dva ze svých učedníků 

napřed a řekl jim: „Jděte do té vesnice, která je před vámi, a hned, jak do ní vejdete, naleznete přivázané 

oslátko, na kterém ještě neseděl žádný člověk. Odvažte ho a přiveďte. A kdyby se vás někdo zeptal: ‘Co to 

děláte?’, řekněte: ‘Pán ho potřebuje a hned ho sem zase pošle nazpátek.’“ Učedníci odešli a nalezli oslátko 

uvázané u dveří venku na rozcestí a odvázali ho. Někteří z těch, kteří tam stáli, se jich ptali: „Co to děláte, 

že to oslátko odvazujete?“ Odpověděli jim tak, jak to řekl Ježíš, a oni je nechali. Přivedli oslátko k Ježíšo-

vi, přehodili přes ně své pláště a on se na ně posadil. Mnoho lidí prostíralo na cestu pláště, jiní zase vět-

vičky, které nařezali na polích. Ti, kdo šli před ním i za ním, volali: „Hosana! Požehnaný, který přichází 

ve jménu Páně! Požehnané království našeho otce Davida, které přichází! Hosana na výsostech!“ 
 

1. čt.: Iz 50,4-7  Svou tvář jsem neskryl před hanou a slinou, ale vím, že nebudu zahanben. 

2. čt.: Flp 2,6-11  Ponížil se, proto ho také Bůh povýšil. 

Kristus Ježíš, ačkoli má božskou přirozenost, nic nelpěl na tom, že je rovný Bohu… proto ho také Bůh 

povýšil a dal mu Jméno nad každé jiné jméno, takže při Ježíšově jménu musí pokleknout každé koleno na 

nebi, na zemi i v podsvětí a každý jazyk musí k slávě Boha Otce vyznat: Ježíš Kristus je Pán. 

ev.: Mk 15,1-39  Ukřižování Ježíše. 

Pilát chtěl lidu vyhovět, proto jim propustil Barabáše. Ježíše dal zbičovat a vydal ho, aby byl ukřižován. 

Vojáci ho odvedli dovnitř dvora, to je do vládní budovy, a svolali celou četu. Oblékli mu rudý plášť, uplet-

li trnovou korunu a nasadili mu ji. Pak ho začali pozdravovat: „Buď zdráv, židovský králi!“ Bili ho ráko-

sovou holí po hlavě, plivali na něj, klekali na kolena a holdovali mu. Když se mu dost naposmívali, svlékli 

mu rudý plášť, oblékli mu zase jeho šaty a vyvedli ho, aby ho ukřižovali. Jistého Šimona z Kyrény, který 

právě přicházel z pole a šel kolem – otce Alexandrova a Rufova – přinutili, aby nesl jeho kříž. Přivedli ho 

na místo, kterému se říkalo Golgota, což znamená v překladu Lebka. Dávali mu víno s přimíchanou myr-

hou, ale on ho nepřijal. Přibili ho na kříž a rozdělili si jeho šaty: losováním o nich rozhodli, co si kdo má 

vzít. Bylo devět hodin dopoledne, když ho ukřižovali. Jeho provinění hlásal nápis: „Židovský král“. Záro-

veň s ním ukřižovali dva zločince, jednoho po jeho pravici, druhého po levici. Ti, kdo přecházeli okolo, 

potupně proti němu mluvili, potřásali hlavou a říkali: „Hleďme, chceš zbořit chrám a ve třech dnech ho 

zase vystavět! Zachraň sám sebe a sestup z kříže!“ …Ve tři hodiny zvolal Ježíš mocným hlasem: „Eloi, 

Eloi, lema sabachthani?“, to je v překladu: „Bože můj, Bože můj, proč jsi mě opustil?“ Když to uslyšeli 

někteří z těch, kdo stáli kolem, řekli: „Hleďte, volá Eliáše!“ Jeden z nich odběhl, namočil houbu do octa, 

nastrčil ji na rákosovou hůl a chtěl mu dát pít; říkal přitom: „Počkejte, chceme vidět, zdali ho Eliáš přijde 

sejmout!“ Ježíš však vydal mocný hlas a vydechl naposled. Tu se chrámová opona roztrhla vpůli odshora 

až dolů. Když setník, který stál při tom naproti němu, uviděl, že tak vydechl naposled, prohlásil: „Tento 

člověk byl opravdu syn Boží!“ 

„Sestup z kříže!“ Naše představy o tom, co má Bůh udělat, abychom uvěřili, se zásadně liší od toho, co 

Bůh skutečně dělá. Je to Boží selhání? Anebo my potřebujeme porozumět Boží cestě, po které se vydal, aby 

nás zachránil? 
 

Bohoslužby – JOSEFOV:  

neděle 17. 3. v 8:30 – za + Bedřicha Kuběnu, manželku a za živou rodinu; za děvčata z Josefova 

úterý 19. 3. v 17:00 – na dobrý úmysl  

neděle 24. 3. v 8:30 – za Vladislava Judase, manželku a za živou i + rodinu 

Oznámení: - Pobožnosti křížové cesty se nadále konají v neděli ve 14 hodin a v pátek v 15 hodin.  

- Příležitost ke svátosti smíření bude v úterý ½ hodiny přede mší svatou. 

- Příležitost k velikonoční sv. smíření  bude v sobotu od 9:30 do 12 hod. (o. Josef Chyba). 

- Příští neděli v proběhne u Nejsvtější Trojice žehnání ratolestí. V případě deště bude žehnání v kostele. 

5. NEDĚLE  POSTNÍ 



Týden od 17. 3. do 24. 3. 2024 
 

Svátky v týdnu: úterý: slavnost sv. Josefa 
 

Bohoslužby – DOLNÍ BOJANOVICE:  
 

neděle 17. 3. 

(5. neděle  

 postní) 

  7:00    - za + Annu Vymyslickou (12. výročí) a za živou rodinu 

  10:00 - za dobrou přípravu na velikonoční svátost smíření 

  18:30 - za Emílii Štětkovou a za živou rodinu (od přátel z ulice) 

pondělí 18. 3.    6:30 - za Marii Buškovou, manžela a za živou rodinu (od pohřebních zpěvaček) 

úterý 19. 3.   18:00 - za Josefy a Josefky z naší farnosti; za + Josefa Bohůna 

středa 20. 3.   18:00 - za + Stanislava Dvořáka a za živou rodinu  

čtvrtek 21. 3.   6:30 - za + Miroslava Surmana (od spolužáků) 

19:00   nešpory, adorace (ve 22 hodin sv. přijímání) 

pátek 22. 3.   18:00 - za + Víta Blahu (1. výročí) a za živou rodinu  

sobota 23. 3.   7:00 - na poděkování za 75 let života a za celou rodinu 

   VELIKONOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ (9:00-12:00 a 13:30-17:00) 

neděle 24. 3. 

(Květná  

 neděle) 

  7:00    - za + Františka Bílíka (4. výročí), + rodiče a za živou rodinu 

  10:00 - za požehnané prožití Velikonoc 

  18:30 - na poděkování za dar zdraví s prosbou za další Boží ochranu 

Oznámení: - Dnes ve 13:30 se můžete v kostele pomodlit pobožnost křížové cesty, kterou povedou 

manželé. Bude přenášena online. Po jejím skončení bude následovat svátostné požehnání.  

- Děti si po požehnání mohou v sakristii vyzvednout chybějící samolepky (vždy max. 2). 

- Zkoušky celého Svatováclav. sboru a orchestru proběhnou v pondělí a v pátek ve 20 hodin v kostele.  

- V úterý po mši svaté (cca od 18:45) se budou zapisovat mešní úmysly na II. čtvrtletí.  

- Příležitost k velikonoční svátosti smíření: středa: 17:00-18:00; čtvrtek: 19:00-21:30 (4 zpovídající); 

pátek: 17:00-18:00; sobota (viz níže a tabulka).  

- Ve středu se v Hodoníně uskuteční diskuze s biskupem Pavlem Konzbulem a gen. vikářem Pavlem 

Kafkou s názvem AŽNAVĚKY NAŽIVO. Diskuze se bude týkat dění na biskupství, dozvíte se, co se 

chystá v brněnské diecézi; bude prostor i pro dotazy z publika a následné neformální setkání u kávy. Cí-

lem je společně se potkat a otevřít dialog o tématech, která jsou pro vás důležitá. Program: mše sv. 

v 17:45; v 18:30 diskuzní večer v sále farního centra. Všichni zájemci jsou zváni.  

- Ve středu po mši svaté se bude konat příprava dětí a rodičů k prvnímu svatému přijímání.  

- Farnost Mikulčice pořádá v pátek pouť do Sloupu (mše sv. s biskupem Pavlem), do Křtin a do Tuřan. 

Odjezd v 7:30 z Mikulčic; v případě většího zájmu se autobus zastaví i v Bojanovicích. Hlaste se o. Bo-

humilovi Urbánkovi (tel.: 606 381 722).  

- V pátek v 15 hodin tento týden pobožnost křížové cesty nebude.  

- V pátek při mši svaté bude mít přímluvy 1. skupina biřmovanců.  

- V pátek bude večerní mši sv. přenášet TV Noe. Po ní (od 19 hodin) bude následovat křížová cesta ve-

dená scholou Juvenes (taktéž bude přenášena TV Noe).  

- Hlavní příležitost k velikonoční sv. smíření bude v sobotu (viz tabulka). Udělejte si, prosím, čas. V dal-

ším týdnu už bude jen minimum možností ke svátosti smíření. 

- „Desátá“ mše svatá začne příští neděli u památníku padlých (žehnání ratolestí).  

- Příští neděli po požehnání se bude na faře konat setkání akolytů. 

- Příští neděli od 18:30 jste zváni na faru na biblickou hodinu.   

- Na farních webových stránkách je tabulka, do níž se můžete zapisovat na předvelikonoční svátost 

smíření, jež se bude konat tento týden (čtvrtek 21. 3. a sobota 23. 4.). Archy na zpïsování jsou také v 

hlavním vchodu kostela. Prosím, abyste se všichni zapsali a také dodrželi čas, na který se zapíšete. 

- Obraz i text použitý při dnešní promluvě najdete též na farních webových stránkách.  

- V hlavním vchodu kostela jsou k zakoupení velikonoční kartičky, které vytvořila Leona Jordánová (ce-

na 30,- Kč/kus). Peníze můžete dávat taktéž v hlavním vchodu do pokladničky určené na časopisy. 

- Na nástěnkách jsou seznamy mší svatých, které byly/budou odlouženy o. Josefem Pohankou.  

 
www.farnostdolnibojanovice.cz 

tel. o. Petr 603 994 972, farní účet: 1440477309/0800 


